
Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33154

13994/ 1 REGINALDO MOURA PASSOS 15/07/15 A 14/07/16 15/07/16 A 
13/08/16

18643/1 RITA CLEUNIDE PEREIRA DE MOURA 
PINTO 15/05/15 A 14/05/16 04/07/16 A 

02/08/16

21890/1 RITA MARIA BASTOS DE LIMA 13/05/15 A 12/05/16 04/07/16 A 
02/08/16

16268/ 1 ROMUALDO  BARATA EVANGELISTA 03/04/15 A 02/04/16 04/07/16 A 
02/08/16

22179/ 1 RONALDO WLYSSES MELO DE 
CARVALHO 01/07/15 A 30/06/16 04/07/16 A 

02/08/16

20842/1 ROSANA BARBOSA DA SILVA 02/01/14 A 01/01/15 04/07/16 A 
02/08/16

10294/ 1 ROSANA MARIA CORREA DE SOUSA 11/06/15 A 10/06/16 18/07/16 A 
16/08/16

21865/ 2 ROSANGELA NADIA CAMARA 
FIGUEIREDO 15/06/15 A 14/06/16 15/07/16 A 

13/08/16

5861632/3 SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA 16/03/13 A 13/06/14 05/07/16 A 
03/08/16

11380/ 1 SEBASTIÃO NOBRE CAVALCANTE 15/01/15 A 14/01/16 01/07/16 A 
30/07/16

24309/ 1 SHIRLEY DE FATIMA SABA COELHO 15/06/15 A 14/06/16 04/07/16 A 
02/08/16

15440/ 1 SIDONIO BONIFACIO 01/03/15 A 28/02/16 01/07/16 A 
30/07/16

12050/ 1 SULIVALDO SILVA DE SOUZA 15/06/15 A 14/06/16 04/07/16 A 
02/08/16

22802/ 1 TANIA REGINA DO NASCIMENTO 
MONTEIRO 02/01/15 A 01/01/16 04/07/16 A 

02/08/16

5890991/ 2 TATIANE VIEIRA FONSECA DE LIMA 01/01/15 A 31/12/15 01/07/16 A 
30/07/16

22098/ 1 TEREZINHA SANTOS LOBATO 15/05/15 A 14/05/16 01/07/16 A 
30/07/16

57175440/ 2 THIAGO MARCELO PACHECO DE 
OLIVEIRA 07/11/14 A 06/11/15 04/07/16 A 

02/08/16

57216522/ 1 THIAGO NEVES CRUZ 30/04/15 A 29/04/16 04/07/16 A 
02/08/16

17086/ 1 VALDA MARIA RAMOS PIMENTEL 01/02/15 A 31/01/16 04/07/16 A 
02/08/16

17094/ 1 ZIZINHO NUNES FERREIRA 27/04/15 A 26/04/16 04/07/16  A 
02/08/16

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 976717

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA  N°  403/2016                             
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso  das  atribuições que lhe são conferidas no artigo 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/252438, datado de 
21/06/2016.
R E S O L V E:
I-CONCEDER, a servidora KARILENE DO SOCORRO 
QUARESMA DE QUEIROZ BITTENCOURT, Matrícula nº 
8084.5070-1, ocupante do cargo de Gerente de Projeto Especial, 
portadora do, Suprimento de Fundo no valor de R$ 500,00 
(quinhentos reais) para fazer face as despesas no município de 
Portel/PA, no período de 27/06 a 02/07/2016, o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

21 631 1359 8366  REGULARIZAÇÃO FUNDiária EM ÁREAS RURAIS

339033 PASSAGENS  E  DESPESAS COM  LOCOMOÇÃO R$   500,00

II- O prazo para aplicação será de 06 (seis) dias, a contar da 
data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas, ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, após o término da 
aplicação.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 21 de junho de 2016.                                                                                                                                          

Protocolo 976929

DIÁRIA
.

Portaria Nº 404/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/251838, datado de 
21/06/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, Diárias aos servidores abaixo mencionados, para 
entrega de títulos, nos municípios de Rondon do Pará - PA, das 
comunidades Nova Jerusalém, Castelo dos Sonhos, Urutum, e 
Voz do Senhor, e no município de Goianésia-PA, das comunidades 
Bom Jesus, Estrela do Sul, e Da Paz .

MAT. NOME CARGO PERÍODO DiáriaS VALOR
TOTAL

316.6813-1

Maria José 
Soares 
Pereira

Auxiliar Administrativo 22 a 25/06/16 3,5 472,50

316.7607-1

Sônia Maria 
Freitas de 

Souza
Auxiliar Administrativo 22 a 25/06/16 3,5 472,50

204.2363-1
João Borges 

Prestes Motorista 22 a 25/06/16 3,5 472,50

                                             
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes

Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 21 de junho de 2016.

Protocolo 976921

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA                                                                                                                 

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÕES DAS SENTENÇAS PROFERIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-
ITERPA, REFERENTE À OUTORGA DE CONCESSÃO DE DIREITO 
REAL DE USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO 
PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL (PEAS) 
DENOMINADO NOVA ESPERANÇA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO 
DE DOM ELISEU, AOS INTERESSADOS ABAIXO:

PROCESSO NOME ÁREA PORTARIA

2008/460341 Raimundo Clemente 
Bacelar 60,9010ha 0415/2016

2003/152195 Zélia Pereira da Silva 43,5802 0416/2016

                    Belém(PA), 22.06.2016
Daniel Nunes Lopes - Presidente

Protocolo 976981

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA                                                                                                                 

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÕES DAS SENTENÇAS PROFERIDAS PELO ILMO.
SR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, 
REFERENTE À OUTORGA DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL 
DE USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO 
PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL (PEAS) 
DENOMINADO ALTO BONITO II, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO 
DE DOM ELISEU, AOS INTERESSADOS ABAIXO:

PROCESSO NOME ÁREA PORTARIA

2015/217439 Irenilde Lima Freitas 19,1152 0417/2016

2009/884 Francisco da Conceição 
Almeida 17,8584 0418/2016

                    
Belém(PA), 22.06.2016
Daniel Nunes Lopes - Presidente

Protocolo 977055

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

Diária
.

PORTARIA Nº. 097/2016           
Belém, 22 de junho de 2016.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela Portaria Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2016/247858
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) Diária, ao servidor Dellívio 
Castro Sacramento, cargo de motorista, matricula: 54191311/1, 
para custear as despesas com a viagem ao município de Moju/
PA no dia 23/06/2016, com o objetivo de conduzir a servidora 
Cinara dos Anjos Damasceno. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
LUCIANA COELHO DO NASCIMENTO
Gerente Financeira

Protocolo 976937


